Juchipila, Zacatecas

Presupuesto De Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Clasificador por Objeto del Gasto

Importe

Total $ 65,491,254.00

SERVICIOS PERSONALES 5 34,782,670.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $ 16,891,275.00

PERMANENTE

SERVICIOS PERSONALES $ 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $ 10,161,000.00

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $ 3,746,875.00

SEGURIDAD SOCIAL $ 3,400,000.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $ 583,520.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $ 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $ 5,101,450.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $ 612,000.00

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $ 182,000.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y [$ 0.00

COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE [$ 403,500.00

REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $ 28,000.00

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 3,140,000.00

MENORES

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y [$ 150,000.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $ 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $ 585,950.00




SERVICIOS GENERALES $ 11,887,430.00

SERVICIOS BASICOS $ 3,921,500.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $ 775,000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS [$ 1,233,430.00
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $ 250,000.00
COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $ 775,000.00

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $ 27,500.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $ 175,000.00
SERVICIOS OFICIALES $ 3,935,000.00
OTROS SERVICIOS GENERALES $ 795,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 1,294,000.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $ 0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO [$500,000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $ 0.00
AYUDAS SOCIALES $ 794,000.00
DONATIVOS $ 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $ 995,300.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $ 115,000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO [$ 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $ 64,000.00
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 786,300.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $ 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 30,000.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $ 0.00




BIENES INMUEBLES $ 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $ 0.00

INVERSION PUBLICA $ 11,430,404.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $ 11,430,404.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $ 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE $ 0.00
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $ 0.00
CONTINGENCIAS POR FENOMENOS NATURALES $ 0.00

DEUDA PUBLICA $ 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $ 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $ 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $ 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $ 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $ 0.00
(ADEFAS)

Juchipila, Zacatecas
Presupuesto De Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019
Clasificacion Administrativa Importe

Total

$ 65,491,254.00

Organo Ejecutivo Municipal

$ 65,491,254.00




Juchipila, Zacatecas

Presupuesto De Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Clasificacién Funcional del Gasto

Importe

Total $ 65,491,254.00
1 Gobierno $ 44,291,170.00
2 Desarrollo Social $ 18,323,554.00
3 Desarrollo Econdmico $ 2,876,530.00
4 Otras no clasificadas en funciones anteriores $ 0.00

Juchipila, Zacatecas
Presupuesto De Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019
Clasificacion por Tipo del Gasto Importe

Total $ 65,491,254.00
0 Transitorio $ 0.00
1 Gasto Corriente $ 53,065,550.00
2 Gasto Capital $ 12,425,704.00
3 IAmortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos $ 0.00

Juchipila, Zacatecas

Presupuesto De Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Programas y Proyectos

ADMINISTRACION

GASTOS ADMINISTRATIVOS AYUNTAMIENTO
RECAUDACION MUNICIPIO

$ 4,421,500.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS SECRETARIA DE
GOBIERNO MUNICIPAL RECAUDACION MUNICIPIO

$ 2,396,100.00




GASTOS ADMINISTRATIVOS DIF MUNICIPAL
RECAUDACION MUNICIPIO

$ 3,363,250.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS TESORERIA
PARTICIPACIONES

$ 12,906,400.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS DESARROLLO
ECONOMICO PARTICIPACIONES

$ 1,286,260.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS DESARROLLO SOCIAL
PARTICIPACIONES

$ 2,399,800.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS DIF MUNICIPAL VENTA DE
BIENES Y SERVICIOS DEL DIF MUNICIPAL

$ 184,000.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS SECRETARIA DE
GOBIERNO MUNICIPAL PARTICIPACIONES

$ 1,675,000.00

DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO MUNICIPAL RECAUDACION MUNICIPIO

CIUDADANIA DESARROLLO SOCIAL MARIANA $ 500,000.00
TRINITARIA
DELEGADOS MUNICIPALES SECRETARIA DE $ 114,000.00

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES PARTICIPACIONES

$ 1,820,000.00

ALUMBRADO PUBLICO DIRECCION DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
PARTICIPACIONES

$ 335,050.00

LIMPIA, RECOLECCION, TRASLADO, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DIRECCION DE
OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
PARTICIPACIONES

$ 2,405,000.00

RASTRO DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES PARTICIPACIONES

$ 1,278,700.00

CALLES DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES RECAUDACION MUNICIPIO

$ 112,000.00

PARQUES Y JARDINES DIRECCION DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
PARTICIPACIONES

$ 2,262,400.00




MANTENIMIENTO DE CAMINOS DIRECCION DE OBRAS
Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
PARTICIPACIONES

$ 2,706,530.00

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DIRECCION DE OBRAS
Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES RECAUDACION
MUNICIPIO

$ 100,000.00

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DIRECCION DE OBRAS
Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES VENTA DE
BIENES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO

$ 70,000.00

MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PUBLICOS DIRECCION
DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
PARTICIPACIONES

$ 2,724,860.00

FONDO Il
CONCENTRADORA DE AGUA POTABLE DESARROLLO $ 3,430,400.00
ECONOMICO Y SOCIAL FONDO Il - EJERCICIO ACTUAL

FONDO IV - RAMO 33

OBLIGACIONES FINANCIERAS DEL EJERCICIO ACTUAL
DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL FONDO IV -
EJERCICIO ACTUAL

$ 3,400,000.00

ADMINISTRATIVOS SEGURIDAD PUBLICA DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL FONDO IV - EJERCICIO ACTUAL

$ 3,813,700.00

ADMINISTRACION

FERIA REGIONAL JUCHIPILA 2019 PATRONATO DE LA
FERIA RECAUDACION MUNICIPIO

$ 3,400,000.00

PROGRAMAS CONVENIDOS - RAMO 23

CONCENTRADORA DE PROYECTOS DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL PROGRAMAS REGIONALES

$ 4.00

FONDO IV -

RAMO 33

ADQUISICION DE VEHICULOS TERRESTRES
DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL FONDO IV -
EJERCICIO ACTUAL

$ 386,300.00

PROGRAMAS CONVENIDOS (RAMO 20) - FEDERALIZADO

CONCENTRADORA 3X1 DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL TRES POR UNO PARA MIGRANTES

$ 8,000,000.00




Plaza

PRESIDENTE MUNICIPAL
SINDICO/A

REGIDOR/A

SECRETARIO/A DE GOBIERNO
TESORERO MUNICIPAL
CONTRALOR/A MUNICIPAL
DIRECTOR/A

AUXILIARES

ENCARGADOS DE AREA
SECRETARIO/A

ALBANIL

BIBLIOTECARIAS

CHOFER

DELEGADO DE PROCESOS
DIRECTOR

INSPECTOR DE ALCOHOLES
INSTRUCTOR DE MUSICA
INTENDENTE

JEFE DE OFICINA DE ENLACE
JUEZ DE PAZ

MAESTRA DE CORTE
MATANCERO

MEDICO GENERAL DEL DIF

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL

No. de Plazas

66

19

35

16

10

Remuneraciones

De
$ 57,335.40
$ 36,000.00
$ 18,954.00
$ 25,600.00
$ 25,600.00
$ 25,600.00
$ 14,691.60
$ 3,129.00
$ 3,463.20
$ 5,439.16
$ 4,788.40
$ 3,129.00
$ 6,386.44
$ 18,949.82
$ 14,691.60
$ 7,564.20
$ 6,102.56
$ 3,129.00
$17,943.54
$ 13,808.40
$ 3,976.40
$6,017.22
$ 10,240.34

$ 13,808.40

Hasta
$ 59,055.46
$ 37,080.00
$ 19,522.62
$ 25,956.00
$ 25,956.00
$ 25,956.00
$ 25,956.00
$22,171.82
$ 18,159.68
$ 17,399.09
$ 10,504.83
$ 3,311.60
$ 10,009.60
$19,518.31
$ 25,956.00
$7,791.13
$ 6,285.64
$5,891.56
$ 18,481.85
$ 14,222.65
$ 4,095.69
$6,197.74
$ 10,547.55

$ 14,222.65



OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA 20 $ 8,016.70 $ 8,257.20

OPERADOR 9 $5,761.60 $ 8,803.10
PLACERO 1 $6,115.22 $ 6,298.68
PLOMERO 1 $5,187.48 $5,343.10
PROMOTOR 1 $ 3,129.00 $ 3,311.60
PSICOLOGO 3 $ 6,102.56 $ 8,285.13
SECRETARIO PARTICULAR DE 1 $ 19,800.00 $20,394.00
PRESIDENTE

TERAPISTA FISICO UBR 1 $ 13,433.34 $ 13,836.34
TRABAJADORA SOCIAL 1 $5,377.42 $ 5,538.74

VELADOR 1 $3,176.48 $7,104.84



